

Obiect: Scoala primara Dimitrie Cantemir din mun. Chisinau **Investitor: IPLT Dimitrie Cantemir**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Sufragerie				
		1.2. Tavane				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			144,433
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	32,75	58,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,75	4,912
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	32,75	1,638
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	71,66	25,081
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,96	24,906
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	18,54	5,006
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,17	7,650
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,29	1,548
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,87	12,743
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			2,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,75	0,982
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			63,058
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	32,75	50,107
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,019
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2			25,493
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	32,75	20,305
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,148
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,008
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,032
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,832

1	2	3	4	5	6	7
		si glafurilor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,75	0,982
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,638
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,75	6,550
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,58	9,438
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2			22,845
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,75	14,738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,75	3,275
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
8	CG09A	Bagheta din PVC la tavan montat prin lipire	m			23,473
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	32,75	18,012
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,75	1,637
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	1,91	1,948
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	11,00	0,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,000
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	11,00	1,320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	1,00	0,005
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			2,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,75	0,982
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,749
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,75	18,013
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.3. Peretii				
11	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			30,785
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	32,75	15,393
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	32,75	15,393
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			52,415
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,75	26,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,75	26,200
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,015
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,853
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,75	3,930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,75	4,913
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,010
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,753
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	32,75	6,877
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,75	6,877
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,703
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,75	4,585
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,068

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
16	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,084
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	32,75	45,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,75	9,825
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,56	16,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	233,90	7,017
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,004
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	1,00	0,008
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			33,508
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	32,75	16,703
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	32,75	10,808
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,012
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 400,00	1,972
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	233,90	2,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,00	0,002
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	1,00	0,002
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			169,550
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	32,75	73,687
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,75	6,550
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	65,83	69,121
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,56	0,624
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	13,50	4,455
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,67	14,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,012
19	CK18B	Montarea baghetelor la teracota din mase plastice (Установка реек на обшивку из пластмассы)	m			21,366
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	32,75	17,030
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,13	4,336
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			52,902
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,75	39,955
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,016
21	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			52,265

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	32,75	39,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	12,870
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	1,00	0,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,00	0,015
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			83,075
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	32,75	48,667
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,67	8,001
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,298
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,079
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,00	0,030
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия) - Cornier din aluminiu	m			14,591
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,75	8,515
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	2,67	2,804
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,039
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	233,90	0,234
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,833
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,75	0,983
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,638
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	32,75	6,550
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,58	9,438
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2			22,845
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	32,75	14,737
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,75	3,275
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,831
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,001
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,833
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,75	0,983
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,749
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,75	18,013
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			53,655
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,75	15,393
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,75	0,983
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	35,75	35,750

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele, vopsite				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,780
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			62,704
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,75	15,392
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,75	0,982
	28112363062001	Usita din mase plastice 400x400 mm	buc	1,0000	45,55	45,550
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,780
		1.4. Pardoseli				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,095
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	32,75	7,532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,75	7,532
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,00	0,030
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, pardosele	m2			15,703
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	32,75	4,585
	24302261010107	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,068
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,071
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,75	19,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,75	3,275
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,56	20,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	233,90	9,824
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,012
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			205,955
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,75	73,687
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,75	8,187
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	101,66	104,710
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,864
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,50	4,050
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,00	0,045
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,012
		1.5. Usi si ferestre				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai puțin de 4 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, inclusiv armaturile avind grosimea de cel puțin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2			1 225,522
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	32,75	23,907
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,75	2,620
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 180,00	1 180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	24,00	12,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			975,032

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	32,75	21,615
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,75	2,292
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	933,30	933,300
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	24,00	11,280
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,124
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
37	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			85,118
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	32,75	2,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,75	0,328
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	79,16	79,160
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,010
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,770
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	32,75	10,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,75	2,620
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	41,66	41,660
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,010
39	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)	m			25,995
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	32,75	14,410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,75	7,205
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,56	1,529
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 400,00	1,400
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	233,90	1,449
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,00	0,001
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,001
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor (exterioare)	m2			2,833
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,75	0,983
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (exterioare)	m2			27,749
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,75	18,013
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,62	9,048
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.6. Lucrari tehnico-sanitare, Apeduct, canalizare				
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			31,113
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	32,75	31,113
43	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" (Снятие штативного вентиля, диаметр 1/2")	buc			27,837
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	32,75	27,837
44	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			80,238
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	32,75	80,238
45	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Установка бытового нагревателя	buc			57,312

1	2	3	4	5	6	7
		voody (бойлер), с теплоносителем 70-90 гр., емкостью до 1000 л)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	32,75	57,312
46	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			1,965
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	32,75	1,965
47	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			20,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	32,75	20,960
48	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			42,290
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	32,75	24,563
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	17,08	17,422
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,240
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	12,00	0,024
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	1,00	0,042
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 3/4 ", пристрелянные)	buc			16,397
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	32,75	1,637
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	13,25	13,250
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,500
50	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			92,990
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	32,75	11,790
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	80,00	81,200
51	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			28,315
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	32,75	11,135
	2523156721037	Reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	16,58	16,580
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,180
52	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,699
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	32,75	9,825
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	20,08	20,682
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,048
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
53	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50	buc			22,859

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	32,75	8,515
	25231567210372	Piesa de legatura 50 mm	buc	1,0000	14,08	14,080
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,144
54	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (teu 50 mm) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (простые ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 50 мм)	buc			24,433
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	32,75	9,825
	25231567210151	Teu 50 mm	buc	1,0000	14,08	14,080
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,00	0,288
55	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 2")	buc			17,382
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	32,75	2,620
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	13,25	13,250
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	2,00	0,012
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,500
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari,	buc			14,856
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	32,75	10,807
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,75	3,275
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,56	0,515
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	233,90	0,234
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 400,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	1,00	0,010
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,015
57	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град C, емкостью до 1000 л) - boiler existent	buc			104,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	32,75	104,800
58	RpSC21B	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам)	buc			929,909
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	32,75	80,237
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	655,35	671,734
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	57,00	58,425
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	42,35	43,408
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,08	10,504
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	32,00	65,600
59	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			559,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	32,75	65,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	394,15	394,150
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,000

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate				
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,205
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	32,75	7,205
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,965
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	32,75	1,965
62	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			444,132
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	32,75	79,583
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	350,00	353,500
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,50	4,040
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	0,50	2,020
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,50	4,040
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,30	0,929
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,00	0,020
63	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			53,892
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	32,75	21,288
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	32,60	32,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			45,126
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	32,75	8,843
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	33,33	33,663
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,115
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			48,666
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,75	10,152
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	33,33	33,996
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			101,929
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	32,75	10,152
	27461673351002	Priza 380 V	buc	1,0200	85,55	87,261
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,005
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
67	RpEF15I	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CM 140 W, fara tub	buc			274,239
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	32,75	39,955
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	232,00	232,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,30	0,184
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0,2000	0,50	0,100

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				
68	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			17,415
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	32,75	14,738
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,50	2,678
69	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5	m			19,484
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	32,75	11,135
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5	m	1,0300	7,72	8,349
70	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 mmp	m			24,210
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	32,75	11,135
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1,0300	12,09	13,075
71	RpEJ06C	Incarcari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			34,055
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	32,75	20,305
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	25,00	2,500
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	15,00	3,000
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	25,00	8,250
72	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			16,375
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	32,75	16,375
73	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			13,887
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	32,75	9,825
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,30	3,910
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	233,90	0,117
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	1,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,00	0,020

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.